
UFFICIO LEGALE - CONTROLLO ATTI - ACCESSO - RISERVATEZZA - UPD PER I COMUNI E ALTRI 
ENTI

Responsabile : PICCERILLO PIETRO

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 165 del 08/02/2024

Oggetto: STATUTO  SERN  "SWEDEN  EMILIA  ROMAGNA  NETWORK"  -  LIQUIDAZIONE  QUOTA 

ASSOCIATIVA ANNO 2024.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTI:

l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

l’art. 41 dello Statuto della Provincia ed il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e

dei Servizi;

l’incarico di Posizione Organizzativa conferito con Determina Dirigenziale n. 2092 del 22/12/2023;

Dato atto: 

 che con Delibera di Consiglio Provinciale n. 43 dell’11/12/2023 è stato approvato il D.U.P. 
2024-2026;

 che con Delibera di Consiglio Provinciale n. 45 del 21/12/2023 è stato approvato il Bilancio 
di Previsione 2024–2026;

 che il Piano Esecutivo di Gestione 2024–2026 è stato approvato con Decreto Presidenziale 
n. 9 del 19/01/2024;

 che il PIAO è stato approvato con Decreto Presidenziale n. 16 del 31/01/2024 

PREMESSO:

Determina n. 165 del 08/02/2024 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



che sulla base dell’atto di C.P. n. 7/2005 e dell’atto di G.P. N. 491/2006, la Provincia di Parma ha 
aderito a S.E.R.N. (Sweden Emilia-Romagna Network), riconoscendo la quota annuale di adesione 
dovuta all’Associazione;

PRESO ATTO:
della Delibera di  Consiglio Provinciale n.  40 del 09/07/2015: “RICOGNIZIONE DEGLI ENTI DI 
DIRITTO  PRIVATO  (FONDAZIONI  O  ASSOCIAZIONI)  PARTECIPATI  DALLA  PROVINCIA  DI 
PARMA  E  DETERMINAZIONI  IN  ORDINE  AL  PERMANERE  DELL'INTERESSE  DA  PARTE 
DELL'ENTE.”,  con  la  quale  veniva  deliberato  di  mantenere  la  partecipazione  in  alcune 
Associazioni,  tra  cui  il   S.E.R.N.,  per  la  congruenza  con il  progetto  di  costituire  un ufficio  di 
supporto tecnico-amministrativo ai Comuni in materia di finanziamenti europei;

che per l'anno 2024, la quota di adesione all’Associazione precitata risulta essere di € 4.819,97.=, 
pressochè  invariata  rispetto  all’anno  2023,  come  si  evince  da  apposita  nota  prot.  n.  43  del 
23/01/2024, assunta a protocollo dell’Ente al n. 3620 del successivo 07/02/2024;

DETERMINA

di riconoscere all’Associazione “Sweden Emilia-Romagna Network” - S. .E. R. N., la quota annuale 
di adesione 2024;

di liquidare l’importo di € 4.819,97.= a favore dell’Associazione SERN (Sweden Emilia-Romagna 
Network) indicata in premessa, con riferimento all’anno 2024;

di  impegnare la  spesa di  €  4.819,97.=,  al  capitolo 501200106000/0  del  Bilancio  di  Previsione 
2024/2026, annualità 2024, che presenta l’opportuna disponibilità;

DI DARE ATTO:

che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell’unita scheda contabile;

che l’esigibilità dell’obbligazione avrà luogo entro il 31/12/2024;

che per il sottoscritto Funzionario non sussistono situazioni di conflitto di interesse ex-art. 6-bis 
della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge n. 190 del 6/11/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(PICCERILLO PIETRO)

con firma digitale

Determina n. 165 del 08/02/2024 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 528 / 2024

Esercizio 2024

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2024

S 501200106000 / 0 Impegno 336 / 2024 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
104 - Trasferimenti correnti 4.819,97

GABINETTO PRESIDENZA Trasf a Enti e
Associazioni di diritto privato

01 - Organi istituzionali
1040399 - Trasferimenti correnti a altre
imprese

1040399999 - Trasferimenti correnti a altre
imprese

Totale Impegni 4.819,97

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO LEGALE - CONTROLLO ATTI - ACCESSO - RISERVATEZZA - UPD PER I COMUNI E 
ALTRI ENTI 

Determinazione Dirigenziale n. 165 / 2024 

Proposta n. 528/2024

Oggetto:    STATUTO SERN "SWEDEN EMILIA ROMAGNA NETWORK" - LIQUIDAZIONE 
QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2024. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 501200106000/0 - STATUTO SERN "SWEDEN EMILIA ROMAGNA NETWORK" - 
LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2024.
Cod.V Livello 1040399999 
 - Impegno n.336/2024 – euro €4.819,97 
----

Parma, lì 08/02/2024 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 
 
 

 

 

 

Al Presidente Andrea Massari 

Al Gabinetto di Presidenza 

Provincia di Parma 

 

 

Prot. 43/2024       Parma, 23 gennaio 2024 

 

Egregio Presidente 

Secondo quanto previsto dallo statuto SERN, Le saremmo grati se volesse procedere al 

pagamento della quota associativa per l’anno 2024 alle coordinate bancarie sotto riportate. 

L’importo della quota associativa per l’anno corrente ammonta a € 4.819,97.  Si ricorda che il 

pagamento deve essere effettuato entro i 30 giorni seguenti alla data di protocollo. Per gli enti 

territoriali, è consentita una dilazione di 30 giorni dalla data di approvazione del bilancio di 

esercizio 2024 nel caso ciò avvenga nell’anno in corso. 

 

IBAN  IT23 R020 0866 5120 0001 0372 945 

Intestatario  

SWEDEN EMILIA-ROMAGNA NETWORK 

Banca 

UNICREDIT BANCA – agenzia di Scandiano 

 

Cordiali saluti 

Nicola Catellani 

 

copia informatica per consultazione 07/02/2024 13:07:10 07/02/2024 2024 3620copia informatica per consultazione


